ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA 019.2023- CONSELHO DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO (FUNDEB) DO MUNICÍPIO DE

SANTA MARIA-RN.

PORTARIA 019/2023 Santa Maria-RN, 22 de março de 2023.

O Prefeito Constitucional do Município de Santa Maria-RN, no
uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Art. 1º Nomear os seguintes membros para fazerem parte do
CONSELHO DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO
(FUNDEB) do Município de Santa Maria-RN.

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

CONSELHEIRO TITULAR: DJALMIR ALVES DE ANDRADE –
CPF: 876.392.894-91
CONSELHEIRO SUPLENTE: JUECY FERNANDES AURINO DA
SILVA – CPF: 098.359044-30

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO
REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONSELHEIRO TITULAR: JOCILANIO BATISTA DA
SILVA – CPF: 071.880.446-33
CONSELHEIRO SUPLENTE: JOSIEL ANTÔNIO DA SILVA –
CPF: 088.953.024-60

REPRESENTANTES DOS DOCENTES

CONSELHEIRO TITULAR: SUARA KALINE MAGNO
DE BRITO - CPF: 046.837.474-48
CONSELHEIRO SUPLENTE: VALDECI CORDEIRO DE MOURA
- CPF: 020.009.014-33

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

CONSELHEIRO TITULAR: ROSÂNGELA MARIA DA SILVA-
CPF: 011.721.444-27
CONSELHEIRO SUPLENTE: KARLIANE ANGELICA ALVES-
CPF: 043.457.794-48

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DE ESCOLAS
MUNICIPAIS

CONSELHEIRO TITULAR: JAIME BEZERRA DE ARAUJO
CPF: 090.448.164-62
CONSELHEIRO SUPLENTE: FRANCISCA CLÁUDIA DA SILVA
CPF: 030.357.624-30

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO
BÁSICA

CONSELHEIRO TITULAR: JEANE CRISTINA DE FARIAS –
CPF: 090.626.434-00
CONSELHEIRO SUPLENTE: FRANCISCO CANINDÉ DA SILVA
– CPF: 076.250.614-85

CONSELHEIRO TITULAR: MARILENE TARGINO DOS
SANTOS – CPF: 876.538.934-49
CONSELHEIRO SUPLENTE: FRANCISCO JARIS DA
SILVA – CPF: 045.207.444-11

REPRESENTANTE DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO
BÁSICA

CONSELHEIRO TITULAR: CLÁUDIA MARIA BATISTA –
CPF:024.999.304-05
CONSELHEIRO SUPLENTE: EXPEDITO INÁCIO DIAS – CPF:
403.520.304-10

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

CONSELHEIRO TITULAR: PEDRO FIRMO – CPF:876.409.294-
15
CONSELHEIRO SUPLENTE: NILCEIA SILVESTRE DE MOURA
– CPF: 030.756.604-85

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS DAS
ESCOLAS BÁSICAS PUBLICAS

CONSELHEIRO TITULAR: ADRIANO AUGUSTO DANTAS –
CPF: 023.265.134-52
CONSELHEIRO SUPLENTE: MAXMILLIANO AQUINO DE
MEDEIRO – CPF: 058.155.974-65

Art. 2º - Este conselho terá vigência de 01/01/2023 a 31/12/2026.

Art. 3º - A presente portaria entrará em vigor nesta data,
revogando todas as demais disposições em contrário.

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume, e cumpra-
se.

RANIERY SOARES CÂMARA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Alenuska Maiara Martins Bezerra

Código Identificador:57D50936

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 23/03/2023. Edição 2997
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/